A3 街頭巷尾街頭巷尾 中華民國110年8月4日　星期三　農曆辛丑年六月廿六日

澎湖縣政府　公告
發文日期：中華民國110年7月28日
發文字號：府建城字第11008476252號
主旨：補辦公告公開展覽「變更鎖港地區主要計畫（第四次通

盤檢討）案」暨「擬定鎖港地區細部計畫（配合主要計
畫及細部計畫分離）案」計畫書、圖，並徵求公民或團
體意見，特此公告周知。

依據：都市計畫法第19條、第28條及內政部110年5月13日內授
營中字第1100808086號函辦理。

公告事項：
一、計畫書圖公開展覽日期：自110年8月1日至110年8月30日

止，共計30天。
二、計畫書圖公開展覽地點：本縣馬公市公所及本府建設處

（城鄉發展科）。
三、舉辦公開說明會日期與地點：民國110年8月20日（星期

五）下午2時30分，於馬公市鎖港社區活動中心。
四、公開說明會參加對象：任何公民或團體等均可自由參加。
五、任何公民或團體如有意見，請於公開展覽期間以書面附略

圖並載明姓名或名稱、地址及意見，向本府建設處（城鄉
發展科）提出，俾使彙整後作為審議之參考。

澎湖縣政府　公告
發文日期：中華民國110年7月30日
發文字號：府建城字第11008476582號
主旨：補辦公告公開展覽「變更林投風景特定區計畫（公共設

施用地專案通盤檢討）案」暨「變更林投風景特定區細
部計畫（公共設施用地專案通盤檢討）案」等計畫書、
圖，新增變更計畫內容及調整土地使用管制要點，並徵
求公民或團體意見，特此公告周知。

依據：都市計畫法第19條、第28條及內政部110年3月25日內授
營都字第1100804874號函辦理。

公告事項：
一、計畫書圖公開展覽日期：自110年8月2日至110年8月31日

止。
二、計畫書圖公開展覽地點：本縣湖西鄉公所及本府建設處

（城鄉發展科）。
三、舉辦公開說明會日期與地點：民國110年8月20日（星期

五）上午9時30分，於林投社區活動中心舉辦。
四、公開說明會參加對象：任何公民或團體等均可自由參加。
五、任何公民或團體如有意見，請於公開展覽期間以書面附略

圖並載明姓名或名稱、地址及意見，向本府建設處（城鄉
發展科）提出，俾使彙整後作為審議之參考。

雨後批發菜價大漲 預期心理所致
　（本報訊）近幾天中南部下大
雨，昨（3）日台北果菜批發市
場整體蔬菜交易均價衝上每公
斤41元，一舉漲破合理價上限35

元。農糧署表示，葉菜僅嘉義新
港有淹水，主產區雲林無礙，預
期心理帶動所致。
　台北果菜批發市場3日整體蔬

菜交易均價每公斤新台幣41元，
對比前一個交易日1日的34.8元，
貴了6.2元、上揚17.7%，也已明
顯高過合理區間上限的每公斤35

●近幾天中南部下大雨，3日台北果菜批發市場整體蔬菜交易均價衝上每公斤41元，一舉漲破合理價上限
35元，但傳統市場短期葉菜還未見波動，2、3包50元。（擷自中央社）

颱風盧碧預估明日起通過台灣海峽
　（本報訊）氣象局昨（3）日
表示，輕颱「盧碧」最快可能在
3日晚至4日形成，預估5日至7日
通過台灣海峽，澎湖、金門、馬
祖有明顯雨勢及強陣風，中南部
也可能有局部大雨或豪雨發生。
　根據中央氣象局網站，3日下
午2時熱帶性低氣壓的中心位置
在北緯21.3度，東經113.6度，以

每小時5公里速度，向東進行。
中心氣壓995百帕，近中心最大
風速每秒15公尺，瞬間最大陣風
每秒23公尺。
　氣象局預報員伍婉華表示，廣
東海面的熱帶性低氣壓持續發
展，目前所有的預報資料看法仍
不一致，綜整各方資料，預估3
日晚至4日有機會增強為輕度颱

風，今年第9號颱風「盧碧」，
移動方向短時間會偏東、之後再
向北。
　伍婉華指出，預估這個熱帶系
統5日至7日會轉入台灣海峽，台
灣附近海面會受影響，特別提醒
距離熱帶系統中心接近的澎湖、
金門、馬祖有明顯雨勢及強陣
風。

今配送52.57萬劑AZ疫苗
提供教師及補教業者接種

元，不過交易量還略增3%。
　葉菜類3日交易均價也攀升到
每公斤35元，比1日的28.8元貴
6.2元、漲21.7%，包含芹菜漲
55.8%、空心菜漲41.9%、菠菜漲
37.6%、青江白菜漲44.8%等，而
當香料用的芫荽漲86.4%、羅勒
漲245.5%、九層塔漲61.7%。
　不過記者走訪傳統市場，3日
高麗菜每台斤仍是39 元，每顆約
100元，屬合理價位；葉菜類依
舊是2或3把50元，未見波動。

　農委會農糧署分析，其實中南
部大雨3日逐漸趨緩，之前下3、
4天，短期葉菜供應量佔6成的主
產區雲林沒有淹水，佔2成的桃
園八德也無傷，只有供應量佔2
成的嘉義新港，當地空心菜、地
瓜葉有淹到水；高麗菜則已是山
上種的初秋品種上市，整體來說
影響不大。
　農糧署表示，不過下雨會影響
採收作業進行，以及篩掉不好看
的部分，粗估會減少1、2成供應

量，導致前往批貨的承銷人預期
大雨後會缺貨而喊高交易價位。
至於高麗菜交易均價也漲2成，
農糧署認為，是承銷人轉而採購
高麗菜，才帶動價位上揚。
　不過農糧署預計，主產區雨已
停，預期缺貨的心理效應會減
弱，交易均價可望回穩，就比較
不會影響到末端零售價跟著波
動。

　（本報訊）指揮中心指揮官
陳時中昨（3）日在記者會中公
布，指揮中心將於8月4日配送
52.57萬劑AZ疫苗，供地方政府
提供疫苗預約平台、國高中教
師及補教業者接種。
　陳時中3日說明，「COVID-
19疫苗施打意願登記與預約系

統」預約7月30日至8月6日施打
各地方政府所需AZ的COVID-19
（2019冠狀病毒疾病）疫苗數
量，已於7月28日配送第一批
24.31萬劑，預計於4日再配送
52.57萬劑，總計76.88萬劑。
　陳時中說明，8月4日配送數
量除依據此期施打需求數配

送，並依據各縣市還未接種的
國、高中教師及補教業者人數
增配所需疫苗，地方政府衛生
局確實依據預約平台已預約人
數撥配疫苗，其餘數量亦請確
實提供國高中教師、補教業者
及已接種第一劑疫苗且間隔滿
10週者（不限年齡）接種。

●氣象局表示，颱風「盧碧」最快可能在3日晚至4日形成，預估5日
至7日通過台灣海峽。（圖取自中央氣象局網頁cwb.gov.tw）藍營智庫民調

近8成民眾憂畢業青年就業前景
　（本報訊）國民黨智庫昨
（3）日公布青年就業民調結
果，顯示有近八成的民眾認
為今年畢業青年就業前景不樂
觀，另有59.3%的民眾完全不了
解勞動部為應屆畢業生推行的
青年就業獎勵計畫。
　國民黨智庫、國家政策研究
基金會產業暨新創研究中心組
召集人簡榮宗3日召開「疫起拼
就業」座談會，探討疫情下的
台灣就業情勢，並公布青年就
業民調結果。
　簡榮宗指出，民調顯示，今
年畢業的青年就業前景是否樂
觀，有79.2%的民眾認為非常不
樂觀及不太樂觀，認為還算樂
觀及非常樂觀的僅13.6%。
　因應疫情，勞動部為應屆畢

業生推行「青年就業獎勵計
畫」，只要工作三個月就發獎
勵金最高新台幣3萬元。但民調
顯示，有59.3%的民眾完全不了
解，不太了解的有28.4%，還算
了解及非常了解的僅11.9%。
　對於後疫情時代的就業趨
向，簡榮宗指出，外包、打工
族成為企業因應各類情況的最
佳人力資源，現有近百萬受雇
員工，週工時不到35小時，單
5、6月就多了79.5萬人。旅遊、
餐飲住宿、金融 保險、大眾傳
播與文教相關職缺，減幅達2至
3成。實體店面將會緊縮，電商
擴張，金融服務業與零接觸產
業崛起，且遠距工作將漸漸成
為企業新選項。
　簡榮宗表示，為避免新貧世

代的產生，呼籲總統蔡英文
應落實競選支票，立法保障外
包、打工族等非典型就業者的
勞動權益。青年職訓內容應與
就業市場接軌，儘速加入金融
科技與零接觸產業需求技能。
　簡榮宗也呼籲修訂「就業保
險法」，協助尚無就業年資或
年資淺的青年，可申貸參訓生
活津貼，或按照年資比例領取
失業給付。
　此次民調委由全國公信力民
意調查公司於今年7月20日至
22日，以電話訪問方式，配合
「CATI2012電腦輔助電話訪問
系統」進行抽樣調查，有效樣
本為1069人，在95%的信心水
準下，抽樣誤差為正負3個百分
點。

希望種子培育基金會
中　國　國　民　黨慰訪老人之家

　（本報訊）希望種子培育基金
會葉萬教理事長與副議長陳雙
全、吳政杰鄉長、馬公市代會許
國政主席等一行5人，於8月3日
至衛生福利部澎湖老人之家捐贈
院生獎勵金，作為院生課業學
習獎金使用，體現「施比受更有
福」的教育公益理念，並鼓勵院
生以具體行動實踐社會服務。
　葉萬教表示回顧民國65年至68
年求學階段，因受到澎湖老人之
家（時稱澎湖仁愛之家）照顧，
方得以順利完成高職學業，迄今

仍感念早期本家教養培育之恩，
飲水思源集結同好以實際行動回
饋社會，此次葉萬教個人及基金
會慷慨解囊共同捐款新臺幣5萬
元，將作為院生學習獎勵金，並
鼓勵本家院生養成自主學習、成
就自我的堅毅精神。
　許國政也以中國國民黨澎湖縣
黨部主委名義捐贈澎老院民餐
盒、衛生紙、濕紙巾及蘋果等物
資，秉持「取之於社會，用之於
社會」的利人精神，以實質行動
實踐社會責任，讓本家院民及學

生感受來自社會關懷與溫暖。
　莊華州主任代表接受後表示，
感謝陳雙全副議長、葉萬教理事
長、許國政主席及吳政杰鄉長及
希望種子培育基金會陳俐妏等人
親臨表達對本家的支持及肯定，
將秉持這般的熱情善意，來共同
營造溫馨樂活的生活環境，促進
院內長輩及青少年能有更優質充
裕的生活。
（圖：澎湖老人之家提供）

　伍婉華說，由南往北移動的熱
帶系統會讓西南風持續影響天
氣，中南部還是整天會有陣雨或
雷雨，容易出現短延時強降雨，
甚至局部大雨或豪雨發生；北
部、東半部則斷斷續續有雨，可
能有較大雨勢發生。
　她進一步說明，目前從東亞到
西北太平洋是大低壓區，熱帶系
統容易發展，在華東、台灣北部
及東方海面，都有低壓環流，未
來的發展及移動方向，是否會彼
此牽引，都會對台灣天氣造成不
同的影響，仍要持續觀察。